

Consultas Realizadas

Licitación 377291 - Servicio de Fotocopiado

Consulta 1 - *Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2020
consultamos si podrían establecer que los equipos ofertados cuenten con Procesador de 800 MHz en adelante; ya que, además de ser una mínima diferencia, cada fabricante establece las velocidades de procesamiento requeridas para el óptimo funcionamiento del equipo de impresión. Por ello, solicitamos se tengan en cuenta equipos con dicha velocidad de procesador que no afecta la productividad requerida, incluso la supera.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2020
Deberán ajustarse a las especificaciones técnicas del Llamado.		

Consulta 2 - *Con relación al ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2020
consultamos si podrían aceptar Memoria RAM instalada desde 1 GB, teniendo en cuenta que la diferencia es claramente mínima y no afecta la productividad de los equipos, pues con esa capacidad de memoria se garantizan las velocidades y tiempos de respuesta requeridos en el pliego para el trabajo de impresión; de esta manera no se limitaría a oferentes a presentar ofertas y representaría un beneficio para la convocante, obteniendo mejores productos del mercado a los mejores precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2020
No se aceptarían de menor a 1.2 Gb. Deberán ajustarse a las especificaciones técnicas del Llamado.		

Consulta 3 - *Para el ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2020
teniendo en cuenta que este contrato se trata de un servicio donde el producto final son las copias o impresiones y que los equipos en sí estarán trabajando en la institución en categoría de Comodato y además el oferente debe incluir la asistencia técnica, mantenimiento preventivo y correctivo reposición de piezas que sean necesarias, materiales consumibles e insumos necesarios; consultamos si los equipos ofertados pueden ser usados, en buen estado de funcionamiento y cumplir con todas las condiciones técnicas solicitadas en el PBC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2020
Se aceptarían equipos usados en óptimas condiciones de uso.		

Consulta 4 - *Para el ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2020
considerando las especificaciones técnicas y con éstas el porte requerido, solicitamos sean aceptados equipos con alimentador automático desde 50 hojas, debido a que los equipos del segmento solicitado están orientados para tal capacidad de carga de hojas, de manera a poder brindar la posibilidad de ofertar equipos acordes a los precios referenciales establecidos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2020
No se aceptaran con alimentadores automáticos de 50 hojas ya que ahora estamos utilizando de 100 hojas por tal motivo exigimos de 100 hojas como mínimo. La idea es aumentar la velocidad y eficiencia de fotocopios e impresiones de la institución.		
Deberán ajustarse a las Especificaciones técnicas del Llamado.		

Consulta 5 - Servicio de Fotocopiado Blanco y Negro

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2020
Consultamos a la convocante si podría aceptar equipos con 2 bandeja de entrada de papel de 500 hojas cada uno ya que una resma de papel contiene 500 hojas y el estándar del mercado es de esa cantidad, por tanto solo se repondría si fuera falta y no afectaría ninguna actividad el usuario		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2020
Remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 6 - Servicio de Fotocopiado Blanco y Negro

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2020
Consultamos a la convocante si podría aceptar equipos con procesador de de 1.46 GHz ya que lo que solicita procesador de 1.5 GHz y la mínima diferencia no afectaría las prestaciones del equipo, de esa forma poder tener igualdad de oportunidad de participar en dicha licitación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2020
Remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 7 - Servicio de Fotocopiado Blanco y Negro

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2020
Consultamos a la convocante si podría aceptar equipos con procesador de de 1.46 GHz ya que lo que solicita procesador de 1.5 GHz y la mínima diferencia no afectaría las prestaciones del equipo, de esa forma poder tener igualdad de oportunidad de participar en dicha licitación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2020
Remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 8 - Servicio de Fotocopiado Blanco y Negro

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2020
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos a la convocante si podría aceptar equipos con ADF de 50 paginas, ya que el estándar de los equipos solicitados traen hasta esa cantidad, de manera a poder participar en igualdad de condiciones

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2020
------------------	---------------------------	------------

No se aceptaran con alimentadores automáticos de 50 hojas ya que ahora estamos utilizando de 100 hojas por tal motivo exigimos de 100 hojas como mínimo. La idea es aumentar la velocidad y eficiencia de fotocopiados e impresiones de la institución.

Deberá adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 9 - Servicio de Fotocopiado Blanco y Negro

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2020
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos a la convocante si podría extender el plazo de entrega a 30 días ya que estamos en tiempo de pandemia e importar tiene su tiempo y poder cumplir en tiempo y forma

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2020
------------------	---------------------------	------------

Deberán regirse por lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 10 - Servicio de Fotocopiado Blanco y Negro

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2020
-----------------	--------------------------	------------

consultamos a la convocante si podría aceptar equipos usados en excelente estado

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2020
------------------	---------------------------	------------

Se aceptaran equipos usados en óptimas condiciones de uso y sin inconvenientes.

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2020
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos si pueden ser aceptadas alimentador automaticos originales de hasta 50 hojas y compaginacion electronica sin necesidad de finisher adicional.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2020
------------------	---------------------------	------------

Por la necesidad de aumentar la velocidad y eficiencia de las copias e impresiones de las áreas de la institución que utilizan los servicios se solicita alimentadores de 100 copias mínimo, por lo que solicitamos remitirse a las condiciones establecidas en la carta de invitación y adenda correspondiente.